
 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 653 R.G. del  06 ottobre 2025 

n. 148 del 06/10/2025 AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 
 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO 
TECNICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (AREA DEI FUNZIONARI EX 
CAT. D) DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA, PATRIMONIO E 
MANUTENZIONE DEL TERRITORIO – AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 

 

Premesso che: 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n° 56 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto all’approvazione del bilancio di previsione armonizzato anni 2025/2027 e relativi 
allegati;  

− con decreto del Sindaco n° 1 del 04/01/2024, emanato ai sensi dell’art. 50 X comma e dell’art. 
107 del D. Lgs. N 267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina dei Responsabili 
degli uffici e dei servizi; 

− con deliberazione di Giunta Comunale n° 10 del 27/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i 
relativi obiettivi gestionali da conseguire;  

 
 
Visto il D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 
Richiamata la determinazione n.537 del 04/08/2025 con la quale è stato avviato il concorso 
pubblico per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di FUNZIONARIO TECNICO 
(AREA DEI FUNZIONARI – CAT.D) ed approvato il relativo bando; 
 
Considerato che Bando di selezione, è stato pubblicato:  

• All’Albo Pretorio on line del Comune dal 04/08/2025 al 16/09/2025; 

• Sul portale Inpa.Gov; 

• Sul sito internet dell’Ente; 
 
Atteso che l’art. 3 del bando di concorso ha stabilito che la domanda di ammissione alla selezione 
doveva essere inviata tramite il portale Inpa.gov;  
 
Considerato che essendo scaduti i termini per la presentazione delle domande, occorre procedere 
alla verifica del possesso dei requisiti dei candidati e alla loro ammissione alla selezione;  
 
Dato atto che alla luce di quanto sopra esposto risultano pervenute sul portale Inpa.gov e 
protocollate dell’Ente n. 5 domande;  
 
Atteso inoltre che: 



 

 

- le informazioni rese nella domanda di partecipazione costituiscono autocertificazione ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000; 

- il Comune di Toscolano Maderno provvederà ad effettuare gli idonei controlli, ai sensi delle 
vigenti disposizioni, sulla veridicità delle dichiarazioni rese dall’interessato; 

- qualora dal controllo emerga la non veridicità della dichiarazione, il dichiarante decade dai 
benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della 
dichiarazione non veritiera e sarà sottoposto alle sanzioni previste dall’art. 76 del 
medesimo DPR.  

 
Esaminato pertanto l’elenco complessivo delle n. 5 domande, da cui risultano:  

- n. 5 candidati ammessi con riserva di cui all’Allegato A; 
 
 
Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono riportate integralmente di: 
 
1. ammettere con riserva n. 5 candidati così come indicato nell’allegato A, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

2. Di dare atto che:  
- le informazioni rese nella domanda di partecipazione costituiscono autocertificazione ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000;  
- il Comune di Toscolano Maderno provvederà ad effettuare gli idonei controlli, ai sensi delle 

vigenti disposizioni, sulla veridicità delle dichiarazioni rese dall’interessato; 
- qualora dal controllo emerga la non veridicità della dichiarazione, il dichiarante decade dai 

benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della 
dichiarazione non veritiera e sarà sottoposto alle sanzioni previste dall’art. 76 del 
medesimo DPR. 

 
3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;  
 

4. di dare atto infine che la responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/1990, è la 
Sig.ra Benedetta Sorrentino; 

 
5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
6. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul portale Inpa.gov sul sito 

istituzionale del comune di Toscolano Maderno e in amministrazione trasparente. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 
 (SERAFINI LUCA) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 

 


